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„Die Zukunft ist offen. 
Sie hängt von uns ab – 
von uns allen.“

Karl Popper



Liebe AK Mitglieder!

Wir leben in herausfordernden Zeiten. Doch es gibt auch 
gute Nachrichten: Sie müssen nicht alle Probleme alleine 
lösen. Die AK Vorarlberg ist für Sie da – bei allen Fragen 
zum Job, zum Geld, zum Wohnen. Wir unterstützen Sie 
bei der Aus- und Weiterbildung. Wir helfen Ihnen, Beruf 
und Familie unter einen Hut zu bekommen. Wir holen für 
Sie Geld vom Finanzamt zurück, das Ihnen zusteht. Wir 
schützen Ihre Rechte, wenn jemand Sie abzocken möchte 
– ganz egal, ob beim Handy- oder beim Mietvertrag. Und 
wir geben Ihnen Werkzeuge an die Hand, wie den  
AK Kalender – mit diesem haben Sie stets Klarheit über 
Ihre geleisteten Arbeitsstunden.

Wir wünschen Ihnen Gesundheit und  
Glück im Arbeitsjahr 2024!

Bernhard Heinzle
AK Präsident

Eva King
AK Direktorin

AB Arbeitsbeginn
AE Arbeitsende
ZA Zeitausgleich
ST Stunden
ÜS Überstunden
UT Urlaubstage



Januar 
AB AE AB AE ZA ST UT

KW 1 01 Mo Neujahr

02 Di

03 Mi

04 Do G

05 Fr

06 Sa Heilige Drei Könige

07 So

KW 2 08 Mo

09 Di

10 Mi

11 Do *

12 Fr

13 Sa

14 So

KW 3 15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do T

19 Fr

20 Sa

21 So

KW 4 22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do @

26 Fr AK Wahl 2024 – Jetzt zählt #deineStimme!

27 Sa

28 So

KW 5 29 Mo AK Wahl 2024 – Jetzt zählt #deineStimme!

30 Di AK Wahl 2024 – Jetzt zählt #deineStimme!

31 Mi AK Wahl 2024 – Jetzt zählt #deineStimme!



Februar 
AB AE AB AE ZA ST UT

01 Do AK Wahl 2024 – Jetzt zählt #deineStimme!

02 Fr G AK Wahl 2024 – Jetzt zählt #deineStimme!

03 Sa

04 So

KW 6 05 Mo AK Wahl 2024 – Jetzt zählt #deineStimme!

06 Di AK Wahl 2024 – Jetzt zählt #deineStimme!

07 Mi AK Wahl 2024 – Jetzt zählt #deineStimme!

08 Do AK Wahl 2024 – Jetzt zählt #deineStimme!

09 Fr *

10 Sa

11 So

KW 7 12 Mo

13 Di

14 Mi

15 Do

16 Fr T

17 Sa

18 So

KW 8 19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa @

25 So

KW 9 26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do



März
AB AE AB AE ZA ST UT

01 Fr

02 Sa

03 So G

KW 10 04 Mo

05 Di

06 Mi

07 Do

08 Fr

09 Sa

10 So *

KW 11 11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So T

KW 12 18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So Palmsonntag

KW 13 25 Mo @

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr Karfreitag

30 Sa

31 So Ostersonntag



April
AB AE AB AE ZA ST UT

KW 14 01 Mo Ostermontag

02 Di G

03 Mi

04 Do

05 Fr

06 Sa

07 So

KW 15 08 Mo *

09 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

KW 16 15 Mo T

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

KW 17 22 Mo

23 Di @

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

KW 18 29 Mo

30 Di



Mai
AB AE AB AE ZA ST UT

01 Mi G Staatsfeiertag –  Tag der Arbeit

02 Do

03 Fr

04 Sa

05 So

KW 19 06 Mo

07 Di

08 Mi *

09 Do Christi Himmelfahrt

10 Fr

11 Sa

12 So Muttertag

KW 20 13 Mo

14 Di

15 Mi T

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So Pfingstsonntag

KW 21 20 Mo Pfingstmontag

21 Di

22 Mi

23 Do @

24 Fr

25 Sa

26 So

KW 22 27 Mo

28 Di

29 Mi

30 Do G Fronleichnam

31 Fr



Juni
AB AE AB AE ZA ST UT

01 Sa

02 So

KW 23 03 Mo

04 Di

05 Mi

06 Do *

07 Fr

08 Sa

09 So Vatertag

KW 24 10 Mo

11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr T

15 Sa

16 So

KW 25 17 Mo

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa @

23 So

KW 26 24 Mo

25 Di

26 Mi

27 Do

28 Fr G

29 Sa

30 So



Juli
AB AE AB AE ZA ST UT

KW 27 01 Mo

02 Di

03 Mi

04 Do

05 Fr *

06 Sa

07 So

KW 28 08 Mo

09 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa T

14 So

KW 29 15 Mo

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So @

KW 30 22 Mo

23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So G

KW 31 29 Mo

30 Di

31 Mi



August
AB AE AB AE ZA ST UT

01 Do

02 Fr

03 Sa

04 So *

KW 32 05 Mo

06 Di

07 Mi

08 Do

09 Fr

10 Sa

11 So

KW 33 12 Mo T

13 Di

14 Mi

15 Do Mariä Himmelfahrt

16 Fr

17 Sa

18 So

KW 34 19 Mo @

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

KW 35 26 Mo G

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa



September
AB AE AB AE ZA ST UT

01 So

KW 36 02 Mo

03 Di *

04 Mi

05 Do

06 Fr

07 Sa

08 So

KW 37 09 Mo

10 Di

11 Mi T

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

KW 38 16 Mo

17 Di

18 Mi @

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

KW 39 23 Mo

24 Di G

25 Mi

26 Do

27 Fr

28 Sa

29 So

KW 40 30 Mo



Oktober
AB AE AB AE ZA ST UT

01 Di

02 Mi *

03 Do

04 Fr

05 Sa

06 So

KW 41 07 Mo

08 Di

09 Mi

10 Do T

11 Fr

12 Sa

13 So

KW 42 14 Mo

15 Di

16 Mi

17 Do @

18 Fr

19 Sa

20 So

KW 43 21 Mo

22 Di

23 Mi

24 Do G

25 Fr

26 Sa Nationalfeiertag

27 So

KW 44 28 Mo

29 Di

30 Mi

31 Do



November
AB AE AB AE ZA ST UT

01 Fr * Allerheiligen

02 Sa

03 So

KW 45 04 Mo

05 Di

06 Mi

07 Do

08 Fr

09 Sa T

10 So

KW 46 11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr @

16 Sa

17 So

KW 47 18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa G

24 So

KW 48 25 Mo

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa



Dezember
AB AE AB AE ZA ST UT

01 So *

KW 49 02 Mo

03 Di

04 Mi

05 Do

06 Fr

07 Sa

08 So T Mariä Empfängnis

KW 50 09 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So @

KW 51 16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So G

KW 52 23 Mo

24 Di

25 Mi Christtag

26 Do Stefanitag

27 Fr

28 Sa

29 So

KW 1 30 Mo *

31 Di Silvester



Januar 2025
AB AE AB AE ZA ST UT

01 Mi

02 Do

03 Fr

04 Sa

05 So

KW 2 06 Mo T Heilige Drei Könige

07 Di

08 Mi

09 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

KW 3 13 Mo @

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

KW 4 20 Mo

21 Di G

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

KW 5 27 Mo

28 Di

29 Mi *

30 Do

31 Fr





Jahresübersicht
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01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Jan Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi

Feb Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do

März Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So

Apr Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di

Mai Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr

Jun Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So

Jul Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi

Aug Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa

Sept So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo

Okt Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do

Nov Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa

Dez So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di

Dienstplan



2024 2025

Januar
Mo Di Mi Do Fr Sa So
01 02 03 04 05 06 07
08 09 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Februar
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 02 03 04
05 06 07 08 09 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29

März
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 02 03
04 05 06 07 08 09 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

April
Mo Di Mi Do Fr Sa So
01 02 03 04 05 06 07
08 09 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

Mai
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 02 03 04 05
06 07 08 09 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Juni
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 02
03 04 05 06 07 08 09
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

Juli
Mo Di Mi Do Fr Sa So
01 02 03 04 05 06 07
08 09 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

August
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 02 03 04
05 06 07 08 09 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

September
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01
02 03 04 05 06 07 08
09 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

Oktober
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 02 03 04 05 06
07 08 09 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

Dezember
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01
02 03 04 05 06 07 08
09 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

November
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 02 03
04 05 06 07 08 09 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

Januar
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 02 03 04 05
06 07 08 09 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Februar
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 02
03 04 05 06 07 08 09
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28

März
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 02
03 04 05 06 07 08 09
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

April
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 02 03 04 05 06
07 08 09 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

Mai
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 02 03 04
05 06 07 08 09 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Juni
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01
02 03 04 05 06 07 08
09 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

Juli
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 02 03 04 05 06
07 08 09 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

August
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 02 03
04 05 06 07 08 09 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

September
Mo Di Mi Do Fr Sa So
01 02 03 04 05 06 07
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

Oktober
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 02 03 04 05
06 07 08 09 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

November
Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 02
03 04 05 06 07 08 09
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

Dezember
Mo Di Mi Do Fr Sa So
01 02 03 04 05 06 07
08 09 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31





Ferientermine

Weihnachtsferien
24. Dezember 2023 - 07. Januar 2024

Semesterferien Vorarlberg, Niederösterreich, Wien
05. - 11. Februar 2024 

Semesterferien Burgenland, Salzburg, Tirol, Kärnten
12. - 18. Februar 2024

Semesterferien Oberösterreich, Steiermark
19. - 25. Februar 2024

Osterferien
23. März bis 01. April 2024

Pfingstferien
18. -  20. Mai 2024

Sommerferien Burgenland, Niederösterreich, Wien
29. Juni - 02. September 2024

Sommerferien Vorarlberg, Tirol, Kärnten,  
Oberösterreich, Salzburg, Steiermark
06. Juli - 08. September 2024

Herbstferien
26. Oktober - 03. November 2024

Weihnachtsferien
23. Dezember 2024 - 06. Januar 2025

Ein Händchen für den Job, 
 aber keinen Kopf für   
die Pensions planung?

Nutze unseren  
 kostenlosen   
Pensionservice. 
ak-vorarlberg.at

Mach  
dir einen 

Plan.



AK Vorarlberg

Widnau 4
6800 Feldkirch
T +43 (0)50 258-0
kontakt@ak-vorarlberg.at
ak-vorarlberg.at

Veronica Wohlgenannt
Arbeitsrecht

Rebecca Braun
Steuerrecht

Olivia Seebacher
Sozialrecht

Franz Beck
Sozialrecht

Claudia Katschitsch
Steuerrecht

Tamara Thöny-Maier
Mitgliederservice

Präsident
T +43 (0)50 258 - 1100 
praesidium@ak-vorarlberg.at

Direktorin
T +43 (0)50 258 - 1200
kammerbuero@ak-vorarlberg.at

Mitgliederservice
T +43 (0)50 258 - 1500 
mitgliederservice@ak-vorarlberg.at

Arbeitsrecht
T +43 (0)50 258 - 2000
arbeitsrecht@ak-vorarlberg.at

Insolvenzrecht
T +43 (0)50 258 - 2100 
insolvenzrecht@ak-vorarlberg.at

Steuerrecht
T +43 (0)50 258 - 3100 
steuerrecht@ak-vorarlberg.at

Sozialrecht
T +43 (0)50 258 - 2200
sozialrecht@ak-vorarlberg.at



Lisa Natter
Konsumentenschutz

Andreas Mallinger
EDV Abteilung 

Karin Hinteregger
Kosumentenschutz

Alexander Bechtold
Lehrlinge und Jugend

Gabriele Graf
Interessenspolitik

Julia Matt
Familie und Beruf

Familie und Beruf
T +43 (0)50 258 - 2600
familie.beruf@ak-vorarlberg.at

Konsumentenberatung
T +43 (0)50 258 - 3000
konsumentenschutz@ak-vorarlberg.at

Lehrlinge und Jugend
T +43 (0)50 258 - 2300
lehrlingsabteilung@ak-vorarlberg.at

Förderwesen
T +43 (0)50 258-4200
foerderwesen@ak-vorarlberg.at

Bildung und Karriere
T +43 (0)50 258-4150
bildung@ak-vorarlberg.at

Kommunikation, Marketing und Öffentlichkeitsarbeit
T +43 (0)50 258-1600
presse@ak-vorarlberg.at

Interessenspolitik
T +43 (0)50 258-4100
interessenspolitik@ak-vorarlberg.at 

Registrierung Gesundheitsberufe
T +43 (0)50 258 - 2700
gbr@ak-vorarlberg.at

AK Bibliothek Feldkirch
T +43 (0)50 258-4510
bibliothek.feldkirch@ak-vorarlberg.at



AK Bibliothek Bludenz
T +43 (0)50 258-4550
bibliothek.bludenz@ak-vorarlberg.at

AK Geschäftsstelle Bregenz
Rathausstraße 25, 6900 Bregenz
T +43 (0)50 258- 5000
bregenz@ak-vorarlberg.at

AK Geschäftsstelle Dornbirn
Bahnhofstraße 23 (1. OG), 6850 Dornbirn
T +43 (0)50 258- 6000
dornbirn@ak-vorarlberg.at

AK Geschäftsstelle Bludenz 
Bahnhofplatz 2, 6700 Bludenz
T +43 (0)50 258- 7000
bludenz@ak-vorarlberg.at

BFI der AK Vorarlberg
T +43 (0)5522 70200
service@bfi-vorarlberg.at
bfi-vorarlberg.at

Digital Campus Vorarlberg
T +43 (0)50 258 - 8600
info@digitalcampusvorarlberg.at
digitalcampusvorarlberg.at

Manuela Morscher
Organisation

Michael Thurnher
Leitung Geschäftsstelle Bludenz

Jochen Brunner
Mitgliederservice

Angelika Martin
Mitgliederservice

Lisbeth Postl
Bibliothek

Sandra Enderle
Verwaltung, Organisation



inserat bfi

Folge uns auch auf Social Media:Digital Campus Vorarlberg

+43 (0)50 258 8600
info@digitalcampusvorarlberg.at
digitalcampusvorarlberg.at

BILDUNG IM WANDEL
t h e  f u t u r e  n e e d s  y o u

Weiterbildungsprogramme für digitale Exzellenz 
und nachhaltiges Wirtschaften.

U n s e r  A n g e b o t  b r i n g t  d i r  n i c h t 

n u r  e i n e n  K a r r i e r e - B o o s t , 

s o n d e r n  p r ä g t  a u c h  d i e  d i g i t a l e 

Tr a n s f o r m a t i o n  u n d  f ö r d e r t 

c o - k r e a t v i e s  L e r n e n .

D I G I T A L . 

D Y N A M I S C H . 

A M  P U L S  D E R  Z E I T.

» Zeigen, was 
möglich ist. «

BFI der AK Vorarlberg GmbH, Widnau 4, 6800 Feldkirch
05522  70200, service@bfi-vorarlberg.at, www.bfi-vorarlberg.at

→ mehr als 700 Aus- und Weiterbildungen

→ hochqualifizierte Trainer:innen

→ für ausgezeichnete Karrierechancen



Fachgewerkschaften

ÖGB - Österreichischer Gewerkschaftsbund
Widnau 2
6800 Feldkirch
T +43 (0)5522 3553-38000
vorarlberg@oegb.at

Gewerkschaft GPA
Reutegasse 11
6900 Bregenz
T +43 (0)50 301 29000
vorarlberg@gpa.at

Gewerkschaft Öffentlicher Dienst
Reutegasse 11
6900 Bregenz 
T +43 (0)5574 71842
vlbg@goed.at

younion - Die Daseinsgewerkschaft Vorarlberg
Poststraße 2/3. Stock
6850 Dornbirn
T +43 (0)5572 25072
vorarlberg@younion.at
 

GBH – Gewerkschaft Bau-Holz
Widnau 2
6800 Feldkirch
T +43 (0)5522 3553-58000
vorarlberg@gbh.at

Gewerkschaft vida
Widnau 2
6800 Feldkirch
T +43 (0)5522 3553 78001
vorarlberg@vida.at

Gewerkschaft PRO-GE
Landesorganisation Vorarlberg
Reutegasse 11
6900 Bregenz
T +43 (0)5574 71 7 90
vorarlberg@proge.at

Gewerkschaft der Post- und Fernmeldebediensteten
Widnau 2
6800 Feldkirch
T +43 (0)5522 32600 
gpf.vorarlberg@gpf.at



Wichtige Telefonnummern

112 Euro-Notruf

122  Feuerwehr

128  Notruf bei Gasgebrechen

130 Landeswarnzentrale

133 Polizei

140  Bergrettung

141  Ärztenotdienst

142  Telefonseelsorge

144  Rettung

 
 
1450  Telefonische Gesundheitsberatung

147  Notrufdienst für Kinder und Jugendliche

 
 
01 406-4343  Vergiftungszentrale

0800 133–133  SMS-Gehörlosennotruf

0800 112-112  Opfernotruf

0800 222-555 Frauenhelpline Österreich

0800 246-247  Männernotruf

05522 84900  Kinder und Jugendanwalt Vorarlberg







AK Vorarlberg
Widnau 4
6800 Feldkirch, Österreich
T +43 (0)50 258 - 0
kontakt@ak-vorarlberg.at
ak-vorarlberg.at


